
 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону  «Гимназия № 95»    

 

344090, г.Ростов-на-Дону, ул.Быковского,5; тел./факс: 8(863)222-02-46, Е-mail: 95roos@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

«   31  »   декабря  2020 г.           №  655 

О внесении изменений  

в календарный учебный график  

2020-2021 учебного года 
 

 В соответствии с письмом  Управления образования города Ростова-на-

Дону № 59-52/8013/2 от 18.12. 2020 г., с целью приведения в соответствие 

количества каникулярных дней в текущем учебном году,  на основании 

рекомендаций  Управления образования города Ростова-на-Дону  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести изменения в календарный учебный график  МБОУ «Гимназия № 95» на 

2020-2021 учебный год в связи с изменением сроков с 22.03.2021 по 31.03.2021 

(10 календарных дней) плановых весенних каникул. (Приложение 1) 

 

2. Внести корректировки в основные образовательные программы, 

руководствуясь разработанными Минпросвещения России совместно с 

Роспотребнадзором (письмо Минпросвещения России от 09.10.2020 № ГД-

1730/03) рекомендациями по корректировке образовательных программ. 

 

 

1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

mailto:95roos@mail.ru


Приложение 1 

 

ПРИНЯТ 
на Совете Гимназии 

Пр. №  3   от 29.12.2020 г.      

Педседатель 

Картушина Н.А. 

УТВЕРЖДАЮ 

Приказ №  31.12.20      от 655 

 Директор МБОУ«Гимназия №95» 

Ващинников Д.О. 

 

Календарный учебный график работы МБОУ «Гимназия №95»  

на 2020 -2021 учебный год 

сентябрь октябрь ноябрь 

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс 

 1 2 3 4 5 6    1 2 3 4 2 3 4 5 6 7 8 

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11 9 10 11 12 13 14 15 

14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18 16 17 18 19 20 21 22 

21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25 23 24 25 26 27 28 29 

28 29 30     26 27 28 29 30 31 1 30       

декабрь январь февраль 

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс 

 1 2 3 4 5 6     1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 

28 29 30 31    25 26 27 28 29 30 31        

март апрель май 

пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс пн вт ср чт пт сб вс 

1 2 3 4 5 6 7    1 2 3 4      1 2 

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 

29 30 31     26 27 28 29 30   24 25 26 27 28 29 30 

              31       

июнь   

пн вт ср чт пт сб вс 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13  Праздничные дни 

14 15 16 17 18 19 20  Дни школьных каникул 

21 22 23 24 25 26 27  Дни дополнительных каникул для 1-х классов 

28 29 30     

 

1. Первый день 2020-2021 учебного года – 1 сентября 

2. Последний день 2020-2021  учебного года -  для 1-х, 9-х, 11-х классов - 25 мая 2021 года, для  2 – 4, 5 – 8, 

10 классов -  31 мая 2020 года;  
3. Продолжительность учебного года 35 недель 

4. Сроки каникул в течение учебного года: 

- осенние каникулы – 10 календарных дней, с 02 ноября по 11 ноября 2020 года;  

- зимние каникулы – 11 календарных дней, с 31 декабря 2020 года по 10 января 2021 года;  

- весенние каникулы – 10 календарных дней, с 22 марта по 31 марта 2021 года; 

- дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 7 дней, с 08 февраля по 14 февраля 2021 года. 

5. Промежуточная аттестация для 2-8,10 классов – 17-23  мая. 

 



Пояснительная записка к календарному учебному графику работы МБОУ 

«Гимназия №95» на 2020-2021 учебный год 
 

Календарный учебный график МБОУ «Гимназия №95»  на 2020–2021 учебный 

год является одним из основных документов, регламентирующих организацию 

образовательного процесса. 

 

Нормативную базу календарного учебного графика образовательного учреждения 

составляют: 

Закон Российской Федерации «Об образовании» (от 21.12.2012 г.) 

Гигиенические требования к условиям обучения в образовательных 

учреждениях. СанПиН 2.4.2.2821-10, пункт 10.3. 

Устав МБОУ «Гимназия №95» (пр.№565 от 19.06.2015 принят методическим 

советом гимназии, протокол №5 от 22.06.2015) 

Лицензия муниципального образовательного учреждения, регистрационный 

номер 5369 от 06.08.2015, серия 61л01 №0002988 

Решение Совета муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия № 95» (протокол № 01 от 17.08.2020 г.) 

 

Календарный учебный график МБОУ «Гимназия №95» обсужден и принят 

Советом гимназии и утвержден приказом директора. 

Изменения в календарный учебный график вносятся приказом директора по 

согласованию с Советом гимназии. 

Календарный учебный график МБОУ « Гимназия №95» учитывает в полном 

объеме возрастные психофизические особенности обучающихся и отвечает 

требованиям охраны их жизни и здоровья. 

МБОУ «Гимназия №95»  работает в режиме пятидневной рабочей недели в 1-8 

классах, в 9-11 классах  в режиме шестидневной рабочей недели.  

Все  классы занимаются в первую смену, за исключением  3-х и 2 «в» классов (во 

вторую смену). 

 
 

Календарный учебный график составлен в соответствии с рекомендацией 

Управления образования из письма  № 59.52/4372/2 от « 16» июля 2020года. 

График предусматривает: 

 первый день 2020/2021 учебного года – 1 сентября 2020 года;  

 последний день 2020/2021 учебного года для обучающихся 1-х, 9-х, 11-х 

классов - 25 мая 2021 года, для обучающихся 2 – 4, 5 – 8, 10 классов -  31 мая 2020 

года;  

 сроки каникул в течение учебного года:  

- осенние каникулы – 10 календарных дней, с 02 ноября по 11 ноября 2020 

года;  

- зимние каникулы – 11 календарных дней, с 31 декабря 2020 года по 09 

января 2021 года;  

- весенние каникулы – 10 календарных дней, с 22 марта по 31 марта 2021 

года; 



- дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 7 дней, с 08 

февраля по 14 февраля 2021 года. 

 

Установить следующее распределение учебных недель в 2020-2021 учебном году 

по четвертям: 

1 учебная четверть – 9 учебных недель  

2 учебная четверть - 8 учебных недель  

3 учебная четверть - 10 учебных недель  

4 учебная четверть - 9 учебных недель  

 

 

Распределение каникул в течение учебного года: 

осенние каникулы – 10 календарных дней  

зимние каникулы – 10 календарных дней  

весенние каникулы – 10 календарных дней 

дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – 7 дней. 
 

 Суммарная продолжительность каникул в течение 2020 - 2021 учебного года 30 

(+7) календарных дней. 
 
 

 Ответственность за реализацию в полном объеме образовательных 

программ, в соответствии с учебным планом, и реализацию федеральных 

государственных образовательных стандартов в соответствии с ч.7 ст.28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» несет руководитель общеобразовательного учреждения.  

 

 

 

 


